
РФ 
Управление образования администрации МО «Пермский муниципальный район» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Юговская средняя общеобразовательная школа 

(МОУ Юговская средняя школа) 
 

               ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА 
12.09.2014                       № 01-09/302 
 
Об организации общественного контроля  
за питанием обучающихся, воспитанников 
образовательного учреждения  
на 2014 – 2015 учебный год.  
 
 
 С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления 
питания обучающимся, воспитанникам МОУ Юговской средней общеобразовательной 
школы, во исполнение приказа  Министерства образования и науки Пермского края № СЭД-
26-01-04-1153 от 19.12.2013 «О повышении эффективности системы контроля качества 
предоставления питания обучающимся общеобразовательных организаций, организаций 
профессионального образования Пермского края», ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить общественную комиссию по организации контроля за питанием 
обучающихся  по школе количественно из пяти человек. 

2. Ввести в состав общественной комиссии по школе: 
2.1. Якимову Евгению Андреевну, заместителя директора по ВР – 
председатель общественной комиссии; 

2.2. Бакину Ирину Николаевну, учителя начальных классов – член 
общественной комиссии; 

2.3. Копотеву Ирину Николаевну, учителя русского языка и литературы – 
член общественной комиссии; 

2.4. Кузьминых Ольгу Николаевну, представителя родительской 
общественности – член общественной комиссии; 

2.5. Иванову Наталью Валентиновну, представителя родительской 
общественности – член общественной комиссии.  

3. Утвердить общественную комиссию по организации контроля за питанием 
воспитанников по СП – детский сад количественно из трех человек. 

4. Ввести в состав общественной комиссии по СП – детский сад: 
4.1. Мишурову Ларису Викторовну, заместителя директора по ДО – 
председатель общественной комиссии; 

4.2. Василёк Ольгу Николаевну, воспитателя СП – детский сад – член 
общественной комиссии; 

4.3. Шадрину Оксану Михайловну, представителя родительской 
общественности – член общественной комиссии.  

5. Вменить в обязанности общественных комиссий следующие виды контроля за: 
• соответствием ежедневного меню (меню – раскладки) примерному меню по 
набору блюд, требованиям СанПиН по составу и выходу блюд, соответствием 
веса порций меню, вкусовым качествам предлагаемых блюд; 

• отсутствием в дополнительном меню запрещенных к реализации в детских 
организациях продуктов; 

• соблюдением культуры обслуживания обучающихся, воспитанников, 
сотрудников учреждения; 





 
Приложение 1 

к приказу № 01-09/302 
от 12.09.2014 

 
 

План проведения проверок общественной комиссией по организации 
контроля за питанием обучающихся в  

МОУ Юговской средней общеобразовательной школе  
на 2014 – 2015 учебный год. 

 
 

№ п/п Мероприятия 
 

Сроки проведения 

1. Контроль за соответствием ежедневного меню 
(меню-раскладки) примерному меню по набору 
блюд, требованиям СанПиН по составу и выходу 
блюд, соответствием веса порций меню, 
вкусовым качествам предлагаемых блюд. 

I неделя месяца 

2. Контроль за соблюдением культуры 
обслуживания обучающихся. 

II неделя месяца 

3. Контроль за санитарным состоянием обеденного 
зала и цехов пищеблока. 

III неделя месяца 

4. Контроль за своевременностью проведения 
лабораторных и инструментальных 
исследований.  

По графику  

5. Проверка за поступающими на пищеблок 
продуктами питания: наличие сопроводительных 
документов на поступающее сырье и продукты 
питания, подтверждающих их качество и 
безопасность, сроки реализации продуктов.  

IV неделя месяца 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 2 
к приказу № 01-09/302 

от 12.09.2014 
 
 

План проведения проверок общественной комиссией по организации 
контроля за питанием воспитанников в СП – детский сад 
МОУ Юговской средней общеобразовательной школы 

 на 2014 – 2015 учебный год 
№ п/п Мероприятия 

 
Сроки проведения 

1. Контроль за соответствием ежедневного меню 
(меню-раскладки) примерному меню по набору 
блюд, требованиям СанПиН по составу и выходу 
блюд, соответствием веса порций меню, 
вкусовым качествам предлагаемых блюд. 

I неделя месяца 

2. Контроль за соблюдением культуры 
обслуживания воспитанников. 

II неделя месяца 

3. Контроль за санитарным состоянием групповых 
помещений, в которых воспитанники принимают 
пищу, буфетных и цехов пищеблока. 

III неделя месяца 

4. Контроль за своевременностью проведения 
лабораторных и инструментальных 
исследований.  

По графику  

5. Проверка за поступающими на пищеблок 
продуктами питания: наличие сопроводительных 
документов на поступающее сырье и продукты 
питания, подтверждающих их качество и 
безопасность, сроки реализации продуктов.  

IV неделя месяца 

 
 
 
 


